
 UCHWAŁA Nr LIII/370/2022 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia młodzieżowej rady gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn.zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Grzmiąca, po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uchwala, co następuje: 

§1. Postanawia się nie uwzględniać postulatu zawartego w petycji w sprawie utworzenia 

młodzieżowej rady gminy. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Bulczak



UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja Patryka Janusza 

Króla, której autor wnosi o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Do petycji dołączony został 

projekt statutu młodzieżowej rady gminy.  

Zgodnie z art. 2  ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach petycja może być złożona 

przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 

grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy 

publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez 

nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona w 

interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję, a także podmiotu trzeciego, za jego 

zgodą. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z art. 

9 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Petycja została przekazana Komisji skarg, wniosków i petycji, która na posiedzeniu w 

dniu 19 października 2022 r. zapoznała się z treścią petycji i wydała opinię w sprawie. W 

opinii komisji skarg wniosków i petycji postulaty zawarte w petycji nie mogą zostać 

uwzględnione. 

Zgodnie z art. 5b z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.)  Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w 

sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 

gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta i podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów 

określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html#ap_3


publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 

i 2490), działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu 

studenckiego z terenu danej gminy.  

Powołanie młodzieżowej rady gminy może więc nastąpić na wniosek wójta lub 

podmiotów reprezentujących „zainteresowane środowiska”, a więc np. mieszkańców gminy, 

uczniów, organizacje społeczne działające na terenie gminy. Wnoszący petycje nie należy do 

kręgu podmiotów uprawnionych w świetle ustawy do złożenia wniosku o utworzenie 

młodzieżowej rady gminy. W związku z powyższym niniejsze pismo potraktowano jako 

petycję, której autor wnosi o utworzenie przez Radę Gminy Grzmiąca z własnej inicjatywy 

młodzieżowej rady gminy. 

 Utworzenie młodzieżowej rady gminy jest niewątpliwie inicjatywą dobrą, wspierającą 

postawy obywatelskie,  rozwijającą świadomość młodzieży. Niemniej jednak w opinii komisji 

skarg, wniosków i petycji utworzenie takiej młodzieżowej rady gminy powinno wynikać z 

realnej potrzeby jej utworzenia i przede wszystkim chęci utworzenia takiej rady ze strony 

młodzieży. Autor petycji nie jest mieszkańcem gminy Grzmiąca, jest osobą spoza kręgu 

„zainteresowanych środowisk”. Rada Gminy Grzmiąca nie otrzymała do tej pory żadnych 

sygnałów z lokalnego środowiska, a w szczególności od młodzieży zamieszkującej gminę, że 

jest zainteresowanie utworzeniem młodzieżowej rady gminy w gminie Grzmiąca. Samo tylko 

formalne utworzenie młodzieżowej rady gminy, bez inicjatywy ze strony osób, które 

chciałaby uczestniczyć w jej działalności, nie gwarantuje, że rada taka będzie funkcjonować.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Grzmiąca nie uwzględnia postulatów 

zawartych w niniejszej petycji. 

Rada Gminy pozytywnie ocenia samą ideę utworzenia młodzieżowej rady gminy, jako 

formy angażowania młodzieży w sprawy lokalne. Jeżeli taki wniosek zostanie złożony przez 

przedstawicieli lokalnej społeczności, a w szczególności młodzież z terenu gminy i będzie 

wynikał z faktycznej potrzeby i chęci utworzenia młodzieżowej rady gminy, to Rada Gminy 

Grzmiąca będzie wspierać tego rodzaju inicjatywy i dążyć do utworzenia młodzieżowej rady 

gminy.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html

